平成 27 年 6 月 11 日

関係者各位

独立行政法人国立高等専門学校機構
鶴岡工業高等専門学校
科学フェスタ実行委員長 佐藤   淳

            平成２７年度科学フェスタ実施中止について（お詫び）

 謹啓
  皆様には時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
  平素ひとかたならないご指導をいただき厚く御礼申し上げます。
 本校は、今年度より従来の４学科を１学科４コース制に改組し、また、夏季
休業期間を７月下旬から８月末までを８月初旬から９月末までに変更いたしま
した。それに伴い諸行事が７月下旬に集中し、下記のとおり諸処調整検討を行
いましたが今年度の科学フェスタ実施を断念せざるをえなくなりました。
 日程の調整と検討に加えて、会場の変更(体育館から教室)、規模の縮小、実
施内容の変更等も合わせて検討しましたが下記のとおり実施が困難であり、準
備が間に合わない状況です。科学フェスタの分散開催(複数日程での実施)、実
施時期の大幅な変更(９月または１０月)等も検討しましたが、科学フェスタの
趣旨及び参加者の期待にそったイベントの実施ができない状況です。
 皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、来年以降の継続した科学フェス
タの開催のために、他行事との整合性および従来から提起されていた問題を検
討し、科学フェスタの実施内容と実施体制を見直す時間を頂きたいと考えてお
ります。
 なお、見直しは既に始めており、遅くとも年内には改善した実施案を策定す
る予定ですのでご理解のほどよろしくお願いいたします。

謹白

                                 記

 主な 7 月および 8 月の諸行事日程及び検討結果は下記のとおりです。

日    程

検 討 内 容

7月18日(土)、19日(日)、20日(祝日)
7月25日(土)、26日(日)
8月 1日(土)、2日(日)
8月 8日(土)、9日(日)
8月15日(土)、16日(日)
8月22日(土)、23日(日)
8月29日(土)、30日(日)

前期試験前の週のため（勉強期間）
前期末試験直前のため
前期末試験期間中のため
学寮閉寮行事等のため
お盆期間のため
本校学生夏休み期間のため
小・中学校夏休み終了のため